
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Ateliér architektury staveb 
Ing. arch. Libor Hromádka 

Pivovarská 6 

756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

30. července 2018 Mgr. Kateřina Černá KUZL 53642/2018 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Dne 24.07.2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Vrtaná studna“ 

Oznamovatel:  Ing. arch. Libor Hromádka, Atelier architektury staveb, Pivovarská 6, 756 61  
Rožnov pod Radhoštěm 

Investor: Polanský dvůr s. r. o., Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02  Otrokovice, IČO 06544398 

Umístění záměru:  obec Velké Karlovice,  
k. ú. Velké Karlovice, parc. č. 6640/4  

Předmětem záměru je vyhloubení vrtané studny za účelem zajištění zdroje pitné vody pro potřeby 
stavby areálu Polanský dvůr, ve kterém je ubytovací kapacita apartmánových domů 40 lůžek. Na 
dotčených pozemcích dnes stojí nevyhovující objekty restaurace Polanský a ubytovny, které jsou 
v současné době demolovány z důvodu jejich nevyhovujícímu, až havarijnímu stavu.  

Pozemek určený pro umístění vrtané studny se nachází v obci Velké Karlovice, v údolí Podťatého 
potoka. V dané lokalitě není zaveden veřejný vodovod. Pozemek parc. č. 6640/4 je veden jako 
zahrada a v současné době je zatravněn.  

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky, ani na odtokové poměry v území. Vliv 
na okolní zdroje podzemní vody byl posouzen v hydrogeologickém vyjádření Ing. Fialou v roce 2018. 
Na dotčeném pozemku byl proveden hydrogeologický průzkum a byl vybudován jeden průzkumný 
jímací hydrogeologický vrt KP 1 o hloubce 65 m. Vydatnost tohoto vrtu byla ověřena hydrodynamickými 
zkouškami a kvalita čerpané podzemní vody byla prověřena chemickými rozhory. Podzemní voda odebraná 
z vrtu KP 1 je použitelná k pitným účelům. Teoretická hodnota využitelné vydatnosti byla stanovena na  
Q = 0,88 l/s. Doporučený maximální objem čerpané vody byl stanoven na cca 40 – 50 m3/den. Celková 
hloubka vrtané studny bude 67 m. 

Záměr je situován ve II. zóně CHKO Beskydy, v CHOPAV Beskydy a ve významné lokalitě soustavy 
NATURA 2000. Zájmové území je součástí vesnické památkové zóny a jedná se o území se 
zvýšenou ochranou krajinného rázu.  

Záměr „Vrtaná studna“ naplňuje dikci bodu 14 Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro 
zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu (200 m), kategorie II, přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“), avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Zároveň 



 

 2  
 
 

se jedná dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o podlimitní záměr, 
který vlastním rozsahem dosahuje alespoň 25 % příslušné limitní hodnoty a zároveň se nachází ve 
zvláště chráněném území. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Dle závazného stanoviska Městského úřadu Vsetín, odboru územního plánování, stavebního řádu 
a dopravy, vydaného dne 17.07.2018 pod č. j. MUVS 70203/2018OÚPSŘD- 326.1/Kop je předložený 
záměr v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. 

Pro předložený záměr bylo rovněž vydáno dne 25.05.2018 pod č. j. 1643/BE/2018-0002 I. závazné 
stanovisko dle ust. § 44 odst. 1 a II. sdělení dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR, Správa CHKO Beskydy, příslušná podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 
ve svém závazném stanovisku uděluje souhlas s umístěním a stavbou studny a zároveň sděluje, že 
výše uvedený záměr nenaplňuje dikci ust. § 45h zákona o ochraně přírody a krajiny, tzn., že nemůže 
samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a z tohoto důvodu nepodléhá hodnocení 
(stanovisko dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny se nevydává) jeho důsledků na toto 
území a stav jeho ochrany z uvedených hledisek.  

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Záměr „Vrtaná studna“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3

		2018-07-30T09:18:39+0000
	Not specified




